
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินการเผยแพร่บทความทางวิชาการที่มีประโยชน์ต่อสาธารณชน 
เพื่อขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยไปสู่การจัดอันดับมหาวิทยาลัยในระดับสากล 

 

   เพื่อให้การประเมินการเผยแพร่บทความทางวิชาการที่มีประโยชน์ต่อสาธารณชนเพื่อขับเคลื ่อน
มหาวิทยาลัยไปสู ่การจัดอันดับมหาวิทยาลัยในระดับสากลของบุคลากรสายวิชาการสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
บ้านสมเด็จเจ้าพระยาเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสอดคล้องกับหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเลื่อนเงินเดือน
และการเพิ่มค่าจ้างของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ประกอบกับมติคณะกรรมการอำนวยการมหาวิทยาลัยในคราวประชุมครั ้งที ่ ๓/๒๕๖๕ เมื ่อวันที ่ ๗ เมษายน  
พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการประเมินการเผยแพร่บทความทางวิชาการที่มีประโยชน์ต่อสาธารณชนเพื่อขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยไปสู่การจัด
อันดับมหาวิทยาลัยในระดับสากล” 

   ข้อ ๒  ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
ประเมินบทความทางวิชาการหรือสื่อประกอบการสอนที่เผยแพร่ทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ 
มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒ 

   ข้อ ๓  ให้บุคลากรสายวิชาการของมหาวิทยาลัยจัดทำบทความทางวิชาการและต้องเผยแพร่ให้เป็นไป
ตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดเพื่อการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยไปสู่การจัดอันดับมหาวิทยาลัยในระดับสากล  
โดยมีคะแนนรวม ๑๐ คะแนน ดังนี้ 
 

หลักเกณฑ์ ค่าคะแนน 

(๑) คะแนนการเผยแพร่องค์ความรู้ผ่านช่องทางออนไลน์  ๗ คะแนน 

(๑.๑) มีเว็บไซต์ส่วนตัวบนโดเมนของมหาวิทยาลัย (bsru.net) 
โดยมีข้อมูลอย่างน้อยต้องประกอบไปด้วย  

๑ คะแนน 



หลักเกณฑ์ ค่าคะแนน 

    (ก) รูปภาพประจำตัว   

    (ข) ชื่อ - สกุล  

    (ค) สาขาวิชาและคณะที่สังกัด  

    (ง) เบอร์โทรติดต่อ 

    (จ) อีเมล  

    (ฉ) ลิงก์ไปยังบัญชี Google Scholar ของตนเอง 

(๑.๒) ความสมบูรณ์ของเนื้อหา (Content) ที่เผยแพร ่
    (ก) มีการเขียนบทความ / เนื้อหาที่มีประโยชน์ต่อสาธารณชน 
    (ข) มีการเขียนบทความ / เนื ้อหาที ่มีประโยชน์ต่อสาธารณชนอย่าง
ต่อเนื่อง 

 
๒ คะแนน 
๔ คะแนน 

(สูงสุด ๔ คะแนน) 

(๑.๓) การแบ่งปันเนื้อหา (Content) ที่เขียนจากช่องทางการเผยแพร่ผ่านสื่อ
สังคมออนไลน์ 
    (ก) มีการแบ่งปันบทความ / เนื้อหา (Content) อย่างน้อย ๒ ครั้ง 
    (ข) มีการแบ่งปันบทความ / เนื้อหา (Content) ตั้งแต่ ๓ ครั้งข้ึนไป 

 
 

๑ คะแนน 
๒ คะแนน 

(สูงสุด ๒ คะแนน) 

(๒) การเผยแพร่บทความวิจัยท่ีมีการอ้างอิงภายใต้บัญชี Google Scholar ๓ คะแนน 

(๒ .๑) ม ีบ ัญช ีผ ู ้ ใช ้งาน Google Scholar ที ่ ใช ้อ ี เมลของมหาว ิทยาลัย 
(username@bsru.ac.th หรือ username@o365.bsru.ac.th) ในการสมัคร
สมาชิก และตั้งค่าบัญชีผู้ใช้งานเป็นสาธารณะ 

๑ คะแนน 

(๒.๒) ในบัญชี Google Scholar มีจำนวนการอ้างอิงเชิงวิชาการเพิ่มขึ้นจาก
รอบการประเมินครั้งก่อนหน้า (นับรวมทุกผลงาน) 
    (ก) มีจำนวนการอ้างอิง (Citations) เพ่ิมข้ึน ๑ ถึง ๕ ครั้ง 
    (ข) มีจำนวนการอ้างอิง (Citations) เพ่ิมข้ึนตั้งแต่ ๖ ครั้งขึ้นไป  

 
 

๑ คะแนน 
๒ คะแนน                 

(สูงสุด ๒ คะแนน) 
 

ข้อ ๔ การเขียนเนื ้อหาตามหลักเกณฑ์ (๑) (๑.๒) ให้เขียนไว้ในเว็บไซต์หรือเว็บล็อก (weblog)  
ที ่เป ็นโดเมนภายนอกมหาวิทยาลัย อาทิ  Medium.com / Blogger.com / Blockdit.com / Wix.com เป็นต้น  
และให้มีการอ้างอิงถึงเว็บไซต์ที่เป็นโดเมนของมหาวิทยาลัยหรือเว็บไซต์ส่วนตัวตามหลักเกณฑ ์(๑) (๑.๑)  



    

 

   ข้อ ๕  ให้ประธานสาขาวิชาหรือคณะกรรมการที่ประธานสาขาวิชามอบหมายเป็นผู้รวบรวมและ

ประเมินการเผยแพร่บทความทางวิชาการตามแบบฟอร์มที่มหาวิทยาลัยกำหนด และให้นำผลการประเมินรายงาน  

ต่อคณบดีและรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการตามลำดับก่อนสิ้นสุดรอบการประเมินผลการปฏิบัติราชการในแต่ละรอบ 

การประเมิน 

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลินดา เกณฑ์มา) 

อธิการบดี 


